
 
 
 
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
 
SVRHA 
PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 

 
STRUČNE OSOBE 
ZA PROVOĐENJE 
PROGRAMA: 
 
 
REZULTATI U 2021. 
GODINI: 
 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2022. 
GODINU: 
 
 
 
 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU 
PROGRAMA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU 
BJELOVARU 
ZADUŽENE ZA 
PROGRAM: 

 

 
Na temelju članka 18. stavaka 1 i 2 Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja ("Narodne novine", 
broj 79/06 i 110/15) i članka 32. stavka 1. točke 19. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada 
Bjelovara", broj 2/21), Gradsko vijeće grada Bjelovara na 6. sjednici održanoj 30. studenoga 2021. 
godine donijelo je: 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA, STANICE 
BJELOVAR ZA 2022. GODINU 

 
Svrha Programa javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar za 2022. godinu 
je sprječavanje nesreća i spašavanje u prirodi, na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim 
okolnostima uz primjenu posebnih stručnih znanja i uporabu tehničke opreme za spašavanje u svrhu 
očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 
Organiziranje i pripremanje aktivnosti i mjera kojima je svrha održavanje pripravnosti za spašavanje 
te trajno organiziranje, osposobljavanje i uvježbavanje za održavanje i unapređivanje spremnosti i 
sposobnosti za otklanjanje posljedica nesreća u planinama i drugim nepristupačnim područjima; 
 
Cilj Programa Javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar za 2022. godinu 
je zadovoljavanje potreba spašavanja u nepristupačnim područjima, te unapređivanje rada u području 
zaštite i spašavanja. 
 
Program javnih potreba sastoji se kroz sufinanciranje redovite djelatnosti Stanice Bjelovar. 
 
U realizaciju navedenog programa uključeni su članovi Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice 
Bjelovar, brojni stručni suradnici i voditelji u udrugama i klubovima usko vezanih na djelatnost 
spašavanja i boravka na otvorenom (sportsko penjanje, alpinizam, speleologija, skijanje…) 
 
Tijekom 2021. godine uz redovnu djelatnost Stanice Bjelovar, broj intervencija se povećao zbog 
posljedica izazvanih razornim potresom na području Sisačko-moslavačke županije krajem 2020.g.  
Tijekom siječnja i veljače 2021. članovi Stanice su sudjelovali u otklanjanju posljedica potresa 
(visinski radovi), spašavanje imovine, logističkim zadacima dostave potrepština potresom pogođenom 
stanovništvu kao i pružanju medicinske pomoći stanovništvu.  
U 2021. godini Stanica Bjelovar imala je 6 potražnih akcija te je pružana ispomoć na područjima 
drugih županija. U radu Stanice sudjeluje 26 članova sa 3 licencirana potražna psa. 
 
Provođenje kontinuiranog informiranja i educiranja fizičkih i pravnih osoba o opasnostima i mjerama 
sigurnosti u planinama i na drugim nepristupačnim područjima, izdavanje preventivnih i edukacijskih 
materijala u svezi sigurnosti osoba i imovine, sudjelovanje u vježbama i ostalim trenažnim 
programima. Planira se i nastavak edukacije novih članova, obnavljanje dijela opreme čiji je rok 
istekao. Dva člana planiraju polaganje licence za bespilotnu letjelicu kao i izobrazba još jednog 
potražnog psa. 
 
Za provođenje svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba HGSS-a, Stanice Bjelovar 
za 2022. godinu potrebno je osigurati 40.000,00 kn proračunskih sredstava Grada Bjelovara. 
 

R.b. NAZIV PROGRAMA IZVOR 
FINANCIRANJA 

IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI:  40.000,00 

 
1. 

 
 

005020103 CIVILNA ZAŠTITA 
PROGRAM 1028 ORGANIZIRANJE I 

PROVOĐENJE ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

A102802 HRVATSKA GORSKA 

SLUŽBA SPAŠAVANJA 

 
 

 
 
 11 

 
 
 
 

40.000,00 
 
 

 

11 – Opći prihodi i primici 

 
Osobe zadužene za kontrolu, izvješćivanje o realizaciji programa su pročelnica Upravnog odjela za 
kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove i viši stručni suradnik za zaštitu na radu, tehničku 
kulturu, vatrogastvo i civilnu zaštitu. 

 
 
Ovaj Program javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja, stanice Bjelovar Grada Bjelovara za 2022. 
godinu stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Bjelovara“. 
 
KLASA: 810-01/21-01/08 
URBROJ: 2103/01-02-21-6 
Bjelovar, 30. studenoga 2021. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

  Nenad Martinovski, dipl.oec. 


